
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа п. Долми 

муниципального района имени Лазо 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

№  25/1                                                                                                                    26.01.2024  

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ п. Долми  

На основании распоряжения министерства образования Хабаровского края «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» в составе: 

 Мочалина А.Ш. руководитель ШМО учитель физики; 

 Абузова Л.А.      учитель биологии, технологии; 

 Чеглакова О.И.   учитель математики; 

 Бугаева Е.Г.        учитель русского языка и литературы 

 Свинарева О.Г.   учитель начальных классов. 

 Глухова И.Г.       зам. директора по ВР 

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» руководителя ШМО 

Мочалину А.Ш. 

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий  центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024/25 учебный год.  

3. Включить в центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» следующие программы дополнительного 

образования «ПРИРОДА И МЫ», «ВИДЕОМОНТАЖ». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. Директор                                                                                       Т.В. Цоцко 

 

 


